
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
Oggetto: Avvio procedure per l’indizione della selezione per soli titoli ex art. 554 del D.lgs. 
297/1994 riservato al personale interno del Conservatorio di Musica “L. D’Annunzio” di Pescara 
per la stabilizzazione del personale in servizio - profili professionali: Funzionario 
tecnico/Accompagnatore al Pianoforte e al Clavicembalo - Area Funzionale III e Operatore –Area 
Funzionale I - C.C.N.L. 18.01.2024. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.lgs. n. 297 del 16.04.1994 “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 508 del 21.12.1999, n., di riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli 
Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il D.P.R. n. 132 del 28.02.2003, con il quale è stato emanato il Regolamento contenente i 
criteri per l’esercizio dell’autonomia statutaria delle Istituzioni di Alta formazione artistica e 
musicale (AFAM); 

VISTO il D.P.R. n. 487 del 09.07.1994come modificato dal D.P.R. n. 693 del 30.10.1996, 
“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”; 

CONSIDERATO che il D.L. n. 250 del 06.09.2005 art. 1 quater, convertito nella legge n. 27 del 
03.02.2006, stabilisce che per le modalità di reclutamento del personale tecnico amministrativo 
delle Istituzioni dell’alta formazione artistica e musicale, nelle more dell’entrata in vigore del 
regolamento sulle assunzioni di cui alla citata Legge. 508/1999, si applicano le disposizioni del 
Testo Unico 297/1994;  

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 18.01.2024 (triennio 2019-2021); 

VISTO il C.C.N.L. sui principali aspetti del trattamento economico del personale del comparto 
Istruzione e ricerca - Triennio 2019-2021 siglato in data 06.12.2022; 

VISTO il Contratto integrativo Nazionale siglato in data 04.04.2024; 

VISTO Il D.M. n. 430 del 09.02.2024 con il quale sono state stanziate le risorse per l’inserimento 
nell’organico d’Istituto delle figure tecniche di Accompagnatore al pianoforte e al clavicembalo, 
Tecnico di laboratorio e Modello vivente e definite le procedure per la stabilizzazione del medesimo 
personale;  

PRESO ATTO di quanto stabilito dall’Art. 5 “Reclutamento” comma 5 del citato D.M. 430 in virtù 
del quale le Istituzioni, entro trenta giorni dalla pubblicazione del decreto di approvazione 
dell’ampliamento della dotazione organica, pubblicano un bando per la costituzione di 
graduatorie delle figure professionali di cui al precedente capoverso; 

 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

VISTA la ministeriale prot. 1269 del 29.01.2025 con la quale è stato trasmesso il D.M. 1857 del 
27.11.2024 relativo alla rideterminazione della dotazione organica del Conservatorio “Luisa 
D’Annunzio” di Pescara con l’inserimento di n° 5 Funzionari Tecnici Accompagnatori al 
Pianoforte e/o Clavicembalo; 

RISCONTRATO il carattere d’urgenza, 

 

DECRETA 
 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2) di attivare le procedure per l’indizione della selezione per soli titoli ex art. 554 del D.lgs. 
297/1994 riservata al personale interno del Conservatorio di Musica “L. D’Annunzio” di 
Pescara ai fini della stabilizzazione del personale in servizio; 

3) di attivare la procedura per la copertura dei posti in organico risultanti vacanti all’esito 
delle procedure di cui al precedente punto. 

 

Il Direttore 
M° Roberta De Nicola 

     Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MS/adv 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

